

単 価 合 意 書

令和8年5月22日に契約したR8・9中部横断自動車道維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月24日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 甲府河川国道事務事務所 草野 真史

受注者 住所 山梨県南巨摩郡南部町十島65番地3

氏名 加藤建設株式会社 代表取締役 加藤 淳也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和8年度】		式	1		89,157,427	
巡視・巡回工		式	1		57,050,952	
道路巡回工		式	1		57,050,952	
通常巡回	道路巡回員＋巡回員運行員					
本線・ランプ巡回		回	365	154,482	56,385,930	
徒歩巡回	普通作業員					
		日	10	54,059	540,590	
任意保険料	普通乗用車					
		台・年	2	62,216	124,432	
除草工		式	1		2,557,915	
道路除草工		式	1		2,557,915	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)					
		m2	10,000	181.9	1,819,000	
処分費(発生物処分)	雑草					
		t	15	49,261	738,915	
除雪工		式	1		4,036,160	
一般除雪工		式	1		2,454,450	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分A		時間	10	22,847	228,470	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分B		時間	10	23,064	230,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分C		時間	10	25,418	254,180	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分D		時間	10	23,064	230,640	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分A		時間	20	18,128	362,560	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分B		時間	20	18,591	371,820	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分C		時間	20	20,216	404,320	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分D		時間	20	18,591	371,820	
凍結防止工						
		式	1		1,456,120	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分A		時間	20	17,448	348,960	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分B		時間	20	17,911	358,220	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分C		時間	20	19,536	390,720	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分D		時間	20	17,911	358,220	
塩化ナトリウム	1t詰パック、支給品					
		t	10	0	0	
待機費						
		式	1		125,590	
情報連絡・作業管理	世話役					
作業区分C		時間	10	4,771	47,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待機パレータ 作業区分C	凍結防止剤散布車	時間	10	7,788	77,880	
応急処理工		式	1		21,170,180	
応急処理事業工 (昼間)		式	1		10,771,020	
応急作業	普通作業員	人	300	27,034	8,110,200	
応急作業	バックホー運転（山積み0.45m3）	時間	30	8,842	265,260	
応急作業	ダンプトラック運転（10t）	時間	60	10,374	622,440	
応急作業	ダンプトラック運転（4t）	時間	120	7,133	855,960	
応急作業	ダンプトラック運転（2t）	時間	120	6,272	752,640	
工事標識車 【貸与】	大型LED、追突緩衝装置付	時間	20	8,226	164,520	
応急処理事業工 (夜間)		式	1		10,399,160	
応急作業	普通作業員	人	200	40,551	8,110,200	
応急作業	バックホー運転（山積み0.45m3）	時間	20	11,517	230,340	
応急作業	ダンプトラック運転（10t）	時間	40	12,669	506,760	
応急作業	ダンプトラック運転（4t）	時間	80	9,421	753,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)					
		時間	80	8,561	684,880	
工事標識車	大型LED、追突緩衝装置付					
【貸与】		時間	10	11,330	113,300	
仮設工						
		式	1		4,342,220	
交通管理工						
		式	1		4,342,220	
交通誘導警備員	A					60人日
(昼間)		式	1		1,127,880	
交通誘導警備員	B					60人日
(昼間)		式	1		1,043,340	
交通誘導警備員	A					40人日
(夜間)		式	1		1,127,880	
交通誘導警備員	B					40人日
(夜間)		式	1		1,043,120	
直接工事費						
		式	1		89,157,427	
共通仮設費						
		式	1		4,369,462	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		4,369,462	
純工事費						
		式	1		93,526,889	
現場管理費						
		式	1		39,026,637	
工事原価						
		式	1		132,553,526	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,456,474	
工事価格		式	1		156,010,000	
消費税相当額		式	1		15,601,000	
工事費計		式	1		171,611,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和9年度】		式	1		89,314,152	
巡視・巡回工		式	1		57,206,912	
道路巡回工		式	1		57,206,912	
通常巡回	道路巡回員＋巡回員運行員					
本線・ランプ巡回		回	366	154,486	56,541,876	
徒歩巡回	普通作業員					
		日	10	54,060	540,600	
任意保険料	普通乗用車					
		台・年	2	62,218	124,436	
除草工		式	1		2,557,930	
道路除草工		式	1		2,557,930	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)					
		m2	10,000	181.9	1,819,000	
処分費(発生物処分)	雑草					
		t	15	49,262	738,930	
除雪工		式	1		4,036,210	
一般除雪工		式	1		2,454,480	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分A		時間	10	22,847	228,470	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分B		時間	10	23,064	230,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分C		時間	10	25,419	254,190	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分D		時間	10	23,064	230,640	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分A		時間	20	18,128	362,560	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分B		時間	20	18,591	371,820	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分C		時間	20	20,217	404,340	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3、三折プラ付					
【貸与】作業区分D		時間	20	18,591	371,820	
凍結防止工						
		式	1		1,456,140	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分A		時間	20	17,448	348,960	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分B		時間	20	17,911	358,220	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分C		時間	20	19,537	390,740	
凍結防止剤散布車	湿潤式3t級、ホッパ容量2.5m3					
【貸与】作業区分D		時間	20	17,911	358,220	
塩化ナトリウム	1t詰パック、支給品					
		t	10	0	0	
待機費						
		式	1		125,590	
情報連絡・作業管理	世話役					
作業区分C		時間	10	4,771	47,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待機パレータ 作業区分C	凍結防止剤散布車	時間	10	7,788	77,880	
応急処理工		式	1		21,170,840	
応急処理事業工 (昼間)		式	1		10,771,440	
応急作業	普通作業員	人	300	27,035	8,110,500	
応急作業	バックホー運転（山積み0.45m3）	時間	30	8,842	265,260	
応急作業	ダンプトラック運転（10t）	時間	60	10,374	622,440	
応急作業	ダンプトラック運転（4t）	時間	120	7,133	855,960	
応急作業	ダンプトラック運転（2t）	時間	120	6,273	752,760	
工事標識車 【貸与】	大型LED、追突緩衝装置付	時間	20	8,226	164,520	
応急処理事業工 (夜間)		式	1		10,399,400	
応急作業	普通作業員	人	200	40,552	8,110,400	
応急作業	バックホー運転（山積み0.45m3）	時間	20	11,517	230,340	
応急作業	ダンプトラック運転（10t）	時間	40	12,670	506,800	
応急作業	ダンプトラック運転（4t）	時間	80	9,421	753,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)					
		時間	80	8,561	684,880	
工事標識車	大型LED、追突緩衝装置付					
【貸与】		時間	10	11,330	113,300	
仮設工						
		式	1		4,342,260	
交通管理工						
		式	1		4,342,260	
交通誘導警備員	A					60人日
(昼間)		式	1		1,127,880	
交通誘導警備員	B					60人日
(昼間)		式	1		1,043,340	
交通誘導警備員	A					40人日
(夜間)		式	1		1,127,880	
交通誘導警備員	B					40人日
(夜間)		式	1		1,043,160	
直接工事費						
		式	1		89,314,152	
共通仮設費						
		式	1		4,369,569	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		4,369,569	
純工事費						
		式	1		93,683,721	
現場管理費						
		式	1		39,089,668	
工事原価						
		式	1		132,773,389	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,496,611	
工事価格		式	1		156,270,000	
消費税相当額		式	1		15,627,000	
工事費計		式	1		171,897,000	